【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問合せ先】
富山大学エコチル調査富山ユニットセンター

担 当：竹田
ＴＥＬ：０７６－４１５－８８４２
ＦＡＸ：０７６－４１５－８８４３
M a i l：ecojimu@med.u-toyama.ac.jp

                             令和元年１１月２８日

報 道 機 関  各位

富山大学エコチル調査富山ユニットセンターでは、調査参加者さまはもちろん、広く一般の方に

もご参加いただけるイベント「エコチルとやまウィンターフェスタ～ピエロのパットくん・ポッピ

ーくんとあそぼう！～」を下記のとおり開催いたします（参加費無料※参加受付は終了しておりま

す）。

ふたりのピエロ「Ｐ＆Ｐサーカス」が織りなす、バルーンアートあり、マジックありのドタバタ

なコメディーショーをお送りします。さらに「エンジェリズム」によるクラシック音楽と語りのス

テージをお楽しみください。

またエコチル調査でこれまでに集まったデータの集計結果など、調査に関する展示コーナーもご

ざいますので、報道方よろしくお取り計らい願います。

＜日時＞ 令和元年 12月1日（日）10:00～11:30（開場 9:30）

＜場所＞ 富山国際会議場大手町フォーラム ３Ｆメインホール

＜イベントの概要＞

【ステージ企画】

・コメディーショー（Ｐ＆Ｐサーカス）

・クラシック音楽と語りのステージ（エンジェリズム）

【おたのしみ体験コーナー】

・骨密度測定コーナー

・折り紙、ぬりえであそぼう！

【エコチルとやまコーナー】

 ・エコチル調査にちなんだパズルやすごろく

・エコチル調査のポスター展示

＜ウェブサイト＞

 http://www.med.u-toyama.ac.jp/eco-tuc/event/etc/fes191201.html

エコチル調査富山ユニットセンター主催イベント

エコチルとやまウィンターフェスタ
～ピエロのパットくん・ポッピーくんとあそぼう！～

を開催します

【エコチル調査（子どもの健康と環境に関する全国調査）】とは
環境省が 2011 年にスタートさせた、全国 10 万組の子どもたちとその保護者さまに参加してい

ただいている大規模な健康調査です。北陸では唯一、富山大学が担当として選ばれ、富山市/滑川
市/魚津市/黒部市/入善町/朝日町にお住まいの方約 5,000組を対象に調査が行われています。

パットくん･ポッピーくんとあそぼう！

富山国際会議場大手町フォーラム
3F メインホール

入場無料
申込方法は裏面へ

ぴえろ2人が織りなす、ドタバタな
コメディーショー！
バルーンアートにマジックやジャグ
リングでみんなもびっくり。
さあ、パットくんとポッピーくんと
一緒に楽しもう！

ヴァイオリンとピアノの連弾、語りに
よるクラシックコンサートをお楽しみ
ください♪

ウィン タ ー
フェスタ

2019年12月1日(日)
10:00～11:30

(開場9:30)

❄ 9:30 受付開始
❄ 10:00 開会のあいさつ
❄ 10:10 エコチル調査結果報告

❄ 10:45 休憩

❄ 11:30 閉会のあいさつ

❄ 10:55 コメディーショー
(P&Pサーカス)

❄ 10:20 クラシック音楽と語りのステージ
(エンジェリズム)

プログラム

応募方法 QRコード読み取り/URLの入力またはお電話にて
ご応募ください。

締切 2019.10.31(木)

ピエロのパットくんと
ポッピーくんから
バルーンのプレゼントが
あるよ！

ご応募はこちらから

締切後「参加決定通知」を１１月８日前後に郵送でお送りします。
通知が届かない場合は、お手数ですがイベント事務局までご連絡
ください。申し込み多数の場合は抽選となります。

https://igakubu.med.u-toyama.ac.jp/ecochil/event1/

ホールの外にも
お楽しみがいっぱい！

当日は保健師による相談コーナーを設けています。
ご希望の方は、ご応募の際に相談内容を簡単にご記入ください。

お申込み・お問合せ先
富山大学エコチル調査
富山ユニットセンター内イベント事務局

〒930-0194 富山市杉谷2630番地
TEL 080-4427-8166
FAX 076-415-8843
Mail ecocall3@med.u-toyama.ac.jp

	ニュースリリース（フォーム）_2019.12.1_エコチルとやまウィンターフェスタ.pdf
	印刷業者より_2019-ウィンターフェスタチラシ.pdf